
 
 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 

Estado do Paraná 
 

 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br 

PORTARIA N° 44, de 14 de março de 2022 
 

Altera Portaria nº 20/2021, que designa 
vereadores que farão a indicação dos 
homenageados para a concessão de um 
Título de Cidadão Honorário do Município de 
Toledo e de uma Medalha. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

 
Considerando a extinção do mandato do vereador Gilson Francisco, 

conforme Portaria nº 114, de 29 de novembro de 2021. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Alterar a Portaria nº 20, de 10 de fevereiro de 2021, que 

designa vereadores que farão a indicação dos homenageados para a concessão de 
um Título de Cidadão Honorário do Município de Toledo e de uma Medalha. 

 
Art. 2º - A Portaria nº 20, de 10 de fevereiro de 2021, passa a vigorar 

com as seguintes alterações: 
 
I - O art. 2º passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 2º - ... 

... 

IV - ... 
... 
b) Damião Santos; 
... 
“ 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Sala do Presidente, 14 de março de 2022. 
 
 

 
LEOCLIDES BISOGNIN 

Presidente da Câmara Municipal 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 23B075EC6CBF09FD5C0C74B0C8FDE2D3 CODIGO DO DOCUMENTO: 064156
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 044/2022
AUTORIA: Poder Legislativo


